РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
^ЕРЫДОНЫ р а й о н ы  БЫНЖТТОН ХИУБШАФФЖЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗ/ЕРДЫ а д м и н и с т р а ц и

у  Ы Н А Ф Ф ж
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  J  Z ’ _______2024 г. № / | ! ^ ^

г. Ардон

О ликвидации МУН ’’Редакция газеты ”Рухс”

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях». Уставом муниципального
образования Ардонский район. Постановлением АМС МО Ардонский район
от 26.12.2018 №389 «Об утверждении состава и Положения о
муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальных унитарных учреждений
(предприятий) муниципального образования Ардонский район», во
исполнение Распоряжения Правительства РСО-Алания от 24.11.2023 № 654,
Администрация местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Редакция
газеты «Рухс» Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания»
(далее -  МУП "Редакция газеты "Рухс"), расположенное по адресу: 363332,
РСО-Алания, Ардонский район, г. Ардон, ул. Советов, д.13,
зарегистрированное по адресу 363332, РСО-АланР1я, Ардонский район,
г. Ардон, ул. Советов, д. 13 (ОГРН-102150085903 8, ИНН-1506003223, КПП-
150601001).

2. Установить срок ликвидации МУП "Редакция газеты "Рухс" в
течение 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Создать ликвидационную комиссию МУП "Редакция газеты "Рухс" и
утвердить ее состав (Приложение) установив, что со дня вступления в силу
настоящего постановления к ней переходят полномочия по управлению
делами предприятия, в том числе функции единоличного исполнительного
органа ликвидируемого юридического лица.

4. Председателю ликвидационной комиссии осуществить в
соответствии с действующим законодательством все необходимые
мероприятия по ликвидации МУП "Редакция газеты "Рухс":

1) в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления уведомить уполномоченный государственный орган для
внесения в ЕГРЮЛ (МИ ФНС России №4 по РСО-Алания, УПФР по
Ардонскому району, ГКУ Центр занятости по Ардонскому району, иные
внебюджетные фонды, банки о ликвидации МУП "Редакция газеты "Рухс";

2) разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»
публикацию о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его
кредиторами;

3) в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления письменно уведомить кредиторов;

4) в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления письменно направить дебиторам требования о выплате
денежных средств;

5) в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления провести инвентаризацию имущества ликвидируемого
учреждения;

6) не менее чем за два месяца уведомить работников о предстоящем
увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для
предъявления требований кредиторами составить промежуточный
ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения
бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества
ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных
кредиторами и результаты их рассмотрения;

8) в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного
ликвидационного баланса произвести расчеты с кредиторами;

9) в течение 10 календарных дней после завершения расчетов с
кредиторами составить ликвидационный баланс в соответствии с
действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности;

10) в течение 10 календарных дней после утверждения
ликвидационного баланса направить в регистрирующий орган уведомления о
завершении процесса ликвидации;

11) в течение 5 дней после расторжения трудовых отношений,
заключить Договор с директором и бухгалтером до окончания процедуры
ликвидации.

12) провести план мероприятий по трудоустройству работников МП
МУП "Редакция газеты "Рухс";

13) Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из
Единого государственного реестра юридических лиц».

5. Имущество и денежные средства МУП "Редакция газеты "Рухс",
оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, использовать в
порядке, установленном действующим федеральным и республиканским
законодательством.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального
образования Ардонский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы АМС МО Ардонский район по взаимодействию с
органами местного самоуправления Кесаева С.Э.

Глава администрации В. Басиев

Приложение
к постановлению АМС МО

Ардонский район
от Л Г  2024 №

Состав
ликвидационной комиссии

МУП "Редакция газеты "Рухс"

Председатель комиссии;

Кесаев Сталбек Эльбрусович - заместитель главы АМС МО Ардонский район

Заместитель председателя комиссии:

Цаллагов Алан Олегович - заместитель главы АМС МО Ардонский район

Члены комиссии:
Хаматов Александр Цараевич - заместитель главы -  начальник отдела

архитектуры и строительства АМС МО Ардонский
район

Зеленская Ирина Петровна - начальник управления финансов АМС МО
Ардонский район

Хабалов Владислав Русланович - начальник правового отдела АМС МО
Ардонский район

Мистулов Сослан Александрович - начальник отдела земельных и имущественных
отношений АМС МО Ардонский район

Г алич Евгения Николаевна - начальник отдела муниципального районного
архива АМС МО Ардонский район

Сабанова Ирина Георгиевна - начальник отдела по вопросам социально-
экономического развития, предпринимательства и
закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд АМС МО Ардонский район

Сугарова Зарина Тамерлановна - заместитель начальника отдела учета и
отчетности АМС МО Ардонский район

Калоева Илона Эльбрусовна - И.о. директора МУП "Редакция газеты "Рухс"